АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета по развитию агропромышленного комплекса

при главе  Артемовского городского округа

17.04.2019                                                                                          г. Артемовский

____________________________________________________________________

Председательствовал:

Глава Артемовского городского округа,  председатель

Совета

- А.В. Самочернов

Присутствовали:

Председатель ТОМС с. Покровское

Председатель ТОМС с. Мостовское

Председатель ТОМС с. Б.Трифоново

Заведующий отделом экономики, инвестиций и

развития Администрации Артемовского городского

округа

Председатель ТОМС п. Сосновый Бор

Директор ГКУ СО «Артемовский ЦЗ»

Директор ООО «Лебедкинский»

Председатель ТОМС п. Незевай

Начальник Режевского управления

агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области

Председатель ТОМС с. Мироново

Председатель ТОМС с. Лебедкино

Директор Артемовского фонда поддержки малого

предпринимательства

Первый заместитель главы Администрации

Артемовского городского округа

Председатель ТОМС с. Шогринское

И.о. председателя ТОМС п. Красногвардейский

- Д.С. Авдеев

- А.А. Беспамятных

- В.Г. Игошев

- О.С. Кириллова

- Е.А. Королева

- О.Р. Новиков

- А.Ю. Нурджанян

- С.И. Пьянков

- П.М. Саввулиди

- В.В. Серебренников

- С.Н. Ситников

- В.М. Федорченко

- Н.А. Черемных

- В.А. Шавкунов

- И.В. Шмурыгин

Секретарь: - Н.А. Логинова

Приглашены на заседание:

Руководитель ГБУ СО «Артемовская ветеринарная

станция по борьбе с болезнями животных»

- Л.В. Соломенникова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

2

1. Об итогах развития агропромышленного комплекса на территории

Артемовского городского округа за 2018 год и перспективы на 2019 год (в т.ч.

меры государственной поддержки в 2019 году).

ДОКЛАДЫВАЮТ - Саввулиди П.М., Нурджанян А.Ю.

2. О подготовке к посевной кампании 2019 года в Артемовском городском

округе.

ДОКЛАДЫВАЮТ - Саввулиди П.М., Нурджанян А.Ю.

3. О профилактике заболеваний домашних животных «Ящур», «Африканская

чума свиней», «Заразный узелковый (нодулярный) дерматит КРС» среди

сельскохозяйственных предприятий, КФХ, ЛПХ в 2018 году и планируемые

мероприятия в 2019 году.

ДОКЛАДЫВАЕТ - Соломенникова Л.В.

4. О реализации проекта инициативного бюджетирования на территории

Артемовского городского округа.

ДОКЛАДЫВАЕТ - Логинова Н.А.

1. Об итогах развития агропромышленного комплекса на территории

Артемовского городского округа за 2018 год и перспективы на 2019 год (в т.ч.

меры государственной поддержки в 2019 году).

СЛУШАЛИ: П.М. Саввулиди – Текст доклада прилагаются. Дополнительно

рассказал о реализации в августе 2018 года Племенным заводом «Истоки»

площадки КРС Агрохолдингу «Север».

ВЫСТУПИЛИ: Д.С. Авдеев – задал вопрос о поддержке на расчистку

сельскохозяйственных земель от лесной поросли с целью их введения в оборот.

А.В. Самочернов – задал вопрос о реализации на территории Артемовского

городского округа инвестиционного проекта УГМК-Агро по строительству

молочно-товарная ферма на 12000 дойных коз.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Отделу экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского

городского округа (Кириллова О.С.) разместить информацию на официальном

сайте Артемовского городского округа в разделе «Агропромышленный

комплекс».

2. О подготовке к посевной кампании 2019 года в Артемовском городском

округе.

СЛУШАЛИ: П.М. Саввулиди – Текст доклада прилагается. Дополнительно

3

отметил о готовности сельскохозяйственной техники (тракторов) на 98% (из 215

единиц на 01.04.2019 готовы 212). Объем удобрений в 2019 году по сравнению с

2018 годом увеличен на 40 тонн. Для посевной кампании 2019 года необходимо

418 тонн ГСМ (наличие ГСМ – 54%). Для посевной кампании 2019 привлечено

27,8 млн. руб. заемных средств, в том числе 25 млн. руб. – банк «Уралец»,  2.5

млн. руб. – Ирбитский молочный завод.

ВЫСТУПИЛИ: Д.С.Авдеев, А.В. Самочернов, С.И. Пьянков.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

3. О профилактике заболеваний домашних животных «Ящур», «Африканская

чума свиней», «Заразный узелковый (нодулярный) дерматит КРС» среди

сельскохозяйственных предприятий, КФХ, ЛПХ в 2018 году и планируемые

мероприятия в 2019 году.

СЛУШАЛИ: Л.В. Соломенникову – Текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. Отделу экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского

городского округа (Кириллова О.С.) разместить информацию на официальном

сайте Артемовского городского округа в разделе «Агропромышленный

комплекс».

3.3. Памятку для населения по профилактике заразного узелкового (нодулярного)

дерматита крупного рогатого скота разместить на информационных стендах и

официальных сайтах ТОМС и Администрации Артемовского городского округа.

3.4. Памятка для населения по профилактике заболевания африканской чумой

свиней разместить на информационных стендах и официальных сайтах ТОМС и

Администрации Артемовского городского округа.

4. О реализации проекта инициативного бюджетирования на территории

Артемовского городского округа.

СЛУШАЛИ: Н.А. Логинову – Текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Глава Артемовского городского округа,

председателя Совета                                                                            А.В. Самочернов

Секретарь                                                                                                  Н.А. Логинова